



# BLOVSTRØD IDRÆTSFORENING

## FODBOLDAFDELINGEN

---

### **Bestyrelsens beretning 2011**

<b><u>INDHOLD</u></b>	<b><u>SIDE</u></b>
Indledning (ved formanden)	1
Økonomi	1
Ikke turnerings relaterede aktiviteter	2
Turnerings relaterede aktiviteter	4
Fremtiden for vores fodboldklub	5

#### **1. INDLEDNING (ved formanden)**

Først og fremmest tak til alle vores frivillige medhjælpere, primært trænere og holdledere, men også til alle medlemmer og forældre mm, som hjælper til med kørsel, vask, organisering etc. I gør det sjovt og spændende at spille fodbold i Blovstrød. Det er Jer, som driver hele værket og uden Jeres hjælp havde vi ingen fodboldklub.

Ligeledes en tak til såvel Stadioninspektør Leif Sandner samt Halinspektør Erling Petersen for stor hjælp med dagligdagens problemer og udfordringer, der er i vores fodboldklub.

Tak til alle vores sponsorer, pointaktionærer og passive medlemmer. Uden Jeres støtte så hang vores regnskab og budget ikke sammen. Vores afdeling ved, at mange af Jer er økonomisk trængte, derfor varmer det ekstra, at I til stadighed finder overskud til at støtte. Tak til Finn Nielsen med den 50.000 kroner store check ved årets seniorafslutning i juni måned samt til Allerød Erhvervsklub for støtte. Disse to økonomiske tilskud har gjort mange af vores trænere og ledere dygtigere i form af træneruddannelse.

#### **2. ØKONOMI (aflægges ud fra regnskabstal pr 31. januar 2012)**

Fodboldafdelingen kommer ud af 2011 med et lille overskud på små 7.000 kroner. Egenkapitalen i kontantbeholdning på omkring 110.000 kr. er bibeholdt. Vi har hensat 15.000 kroner til ture for ungdommen i år 2012, samt 15.000 kroner til en jubilæumskonto (50 år i 2016). Ligeledes har vi hensat midler til de udgifter vi med 100 % sikkerhed får i starten af år 2012.

Bestyrelsen har valgt et forsigtigt regnskabsprincip og nedskriver de få medlemsrestancer der er til 0 kr. Medlemsrestancen udgør 6.300 kroner, hvoraf flere nu er betalt.

Fodboldafdelingen har i år 2011 passeret en nettoomsætning på over en ½ million kroner. Reelt er omsætningen væsentlig højere, idet vi på enkelte indtægtskonti både har indtægter og udgifter og dette også omvendt. Denne praksis ændres i år 2012, på indtægtskonti vil der fremadrettet kun bogføres indtægter og omvendt med udgiftskonti.

Af regnskab 2011 fremgår det at fodboldafdelingen har øget sine indtægter fra erhvervssponsorer, hvilket må betragtes som særdeles positivt (indtægter fra Finn Nielsen samt tilskud fra Allerød Erhvervsklub er ikke medtaget under disse indtægter). Ligeledes er kontingentindtægter steget, hvilket skyldes et øget antal medlemmer.

På udgiftssiden er især omkostningerne til trænergodtgørelse steget, dette forårsaget af en styrkelse af antal trænere og ledere i seniorafdelingen samt væsentligt forøgede udgifter til træneruddannelse. Ligeledes er udgifter til turneringer forøget, grundet højere aktivitetsniveau.

### **3. IKKE TUNRERINGS RELATEREDE AKTIVITETER**

#### Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen består af 8 medlemmer. Mødeaktiviteten i år 2011 var 6 møder. Peter Kargaard har som nyvalgt kasserer skulle løfte en tung opgave fra Peter Tømning, dette har han gjort yderst tilfredsstillende.

Meget bestyrelsesarbejde er at betragte som "brandslukkende" arbejde. Dette faktum er ikke tilfredsstillende. Bestyrelsen savner yderligere personer til at varetage disse "brandslukkende" opgaver, dette sammenholdt med at flere i bestyrelsen, bør kende deres ansvar og ikke bange for at tage fat på opgaver.

Det er ikke holdbart, at afdelingen har en bestyrelse, som ikke opsøger opgaver og "løser dem før branden opstår", men skal have dem tildelt - "når branden er opstået". Det er ønskværdigt om mere bestyrelsesarbejde kunne bestå af langsigtet planlægning.

#### Hjemmeside ([www.blovstrod-if.dk](http://www.blovstrod-if.dk)):

Et kæmpe aktiv som er nem og let at opdatere. I år 2011 har afdelingen haft mere 140 unikke besøg hver dag og ca 16.700 sidevisninger pr måned. Dette besøgstal er særdeles flot. Hjemmesiden kan udbygges og indeholde mere information om hvert enkelt hold, men dette vil kræve, at andre end webmaster gør et aktivt arbejde.

#### Handelsbanken Cup 2011

Afdelingens årlige indendørs stævne for seniorer Handelsbanken Cup 2011 blev igen en kæmpe succes. Stævnet kører på skinner og afdelingen opnår gennem stævnet stor markedsføringsværdi. Dette skal alle i Blovstrød IF Fodboldafdeling prioritere og værne om for på den måde bliver vores omgivelser opmærksomme på os. Handelsbanken har valgt at trække sig som sponsor for stævnet i år 2012, hvorfor dette fremadrettet får en anden.

#### Sponsorer

Afdelingen bragte en dobbelt helsides annonce i Allerød Nyt primo april med information samt logo for alle vores sponsorer, denne vil blive gentaget fremadrettet. Udendørs sponsortavle på 3 m<sup>2</sup> er hængt op ved klubhuset, dette har rigtig mange bemærket, tavlen vil blive opdateret en gang årligt omkring d. 1. april.

Sponsorarrangement blev afholdt i august måned, med servering af pattegris samt lidt til ganen. Et arrangement, som i år 2011 fik stor opmærksomhed, på trods af regnvejret. Efter bestyrelsens holdning er dette arrangement en vigtig modydelse.

Hvert år i forbindelse med sidste hjemmekamp fo herresenior 1 afholdes arrangement nummer 2 for sponsorer. Dette lidt mindre besøgt end arrangementet i august måned, men stadig med fin opmærksomhed, som vores sponsorer og pointaktionærer værdsætter. I forbindelse med arrangement blev der trukket lod om hovedgevinsten i pointaktieklubben (gavekort på 2.000 kr). Hovedpræmien blev vundet af vores trofaste medlem og i øvrigt tidligere bestyrelsesmedlem, Klaus Maitland, tillykke med gavekortet til Intersport Allerød.

#### Øvrige arrangementer

Ungdommen holder troligt sine afslutninger. Der gives tilskud til 2 afslutninger som de så selv må bestemme, hvornår skal afholdes (sommerferie, slut udendørs, jul eller slut indendørs).

Seniorerne holdt afslutningsfest på Blovstrød Kro i foråret, god mad, rigeligt at drikke. Et arrangement som helt sikkert skal gentages. 80 seniormedlemmer deltog i afslutningen. Ydermere afholdt vi 2 landskamparrangementer i klubhuset med stor tilslutning.

Oldboys og ældre holdt afslutning i slut juni, med et skuffende antal deltagere (under 20). Afdelingen må gøre op med sig selv om dette er noget som skal gentages eller ej.

Afslutninger er noget som giver sammenhold og glæde i vores forening. Bestyrelsen kunne godt tænke sig en samlet afslutning for ungdommen. Der mangler frivillige personer, hvis afdelingen skal stable dette på benene.

#### Flytning af aktiviteter

Allerød Kommunes økonomi har i løbet af år 2011 ændret sig i positiv retning. Kort efter sommerferien blev bestyrelsen kontaktet og der skulle træffes hurtig beslutning om vores syn på at flytte al aktivitet til Blovstrødhallen.

Meget tyder på at vores fremtid ligger ved Blovstrødhallen, afgørende for bestyrelsen er, at vores faciliteter samt omgivelser bliver styrket i væsentlig grad. Der er nedsat udvalg for anlæggelse af baner samt et andet udvalg for udbygning af faciliteter, alle må gerne bidrage og deltage. Bestyrelsen tager dette punkt op særskilt på generalforsamlingen og ønsker i den forbindelse forsamlingens mandat til at arbejde videre med sagerne.

Bestyrelsen fornemmer positiv vilje blandt byrådsmedlemmer, men omvendt er vi altid skeptiske før fakta viser sig.

#### Udenlandsture for ungdommen

Vores U17 hold deltog i turnering i Barcelona og U11 holdet deltog i en turnering nær Zwolle i Holland, begge med stort tilskud fra foreningens side. Bestyrelsen har gennem flere år opfordret vores ungdomsansvarlige til at arrangere sådanne ture.

Bestyrelsen fornemmer, at disse ture giver de unge drenge en meget stor og positiv oplevelse, som altid vil være ved dem. Bestyrelsen vil fortsat yde stor økonomisk opbakning, hvis nogle ungdomshold ønsker at komme på ture.

#### Medlemsfremgang

Foreningen har for 4 år i træk oplevet medlemstilgang. Vi er gået fra ca 330 medlemmer til 360 medlemmer, en tilgang på ca.10 %. Bestyrelsen finder vores nuværende antal medlemmer særdeles tilfredsstillende

#### Fodbold Samarbejde Nordsjælland (FSN)

Foreningen blev i efterår 2010 medlem af FSN et samarbejde under superligaklubben FC Nordsjælland, et samarbejde som fortsat forløber til stor tilfredsstillelse fra vores side. Med dette samarbejde er det foreningens mål at vores ungdomstrænere kan få inspiration via træningssessioner. Endvidere har alle vores ungdomsmedlemmer fået frikort til FC Nordsjællands kampe. Bestyrelsen vil gerne takke Allan Kristensen som er ansvarlig for vores aktiviteter i FSN.

#### Træner samt dommeruddannelse

Afdelingen har i år 2011 uddannet 14 trænere med DBUs B1 certifikat, en 40 timers lang træneruddannelse. Det er vores mål at samtlige børnetrænere (U12 og ned) har denne basis uddannelse samt at alle øvrige trænere (U13 til senior) endvidere tilegner sig DBUs B2 certifikat, en 80 timers lang træneruddannelse. Ligeledes har afdelingen uddannet 3 dommere.

#### Udnævnelser

Peter Tømning Hamalainen samt Morten Buchwald blev begge i april måned hædret med DBU Sjællands ære-semblem. For at opnå dette står der i DBU Sjællands proportioner følgende: " For at opnå erhvervelse af ære-semblemet må der i almindelighed være tale om, at vedkommende i en lang årrække og mindst 15 år har udført arbejde på bestyrelsesniveau i klubben eller andet væsentligt arbejde, som kan sidestilles hermed". Hermed være sagt, at både Peter Tømning Hamalainen samt Morten Buchwald har været nogle særdeles betydelige Blovstrød IF ledere de forgangne år.

### **4. TURNERINGSRELATEREDE AKTIVITETER**

Bestyrelsen ønsker ikke en større udredning af resultater og slutplaceringer i denne beretning, men henviser til vores hjemmeside, [www.blovstrod-if.dk](http://www.blovstrod-if.dk), som året igennem er opdateret med hvert enkelt holds resultater. Herfra skal Herreseniorafdelingen dog undtages, da resultaterne her er væsentlige for vores klubudvikling.

#### Herreseniorafdelingen

Vi besluttede i efterår 2010 at tilføre afdelingen ekstra trænerkapacitet i år 2011 for at sammenkæde hvert enkelt hold noget mere samt at styrke ledelsen omkring Herresenior 1. Peter Holm blev i den forbindelse ansat som senioransvarlig. Vi må erkende at vi ikke havde gjort vores research godt nok, Peter passede ikke ind i Herreseniorafdelingen og vi blev nødsaget til at ophæve samarbejdet.

I efterår 2011 ændrede vi igen i organisationen så 2 blev overordnet ansvarlige for træning og udtagelse af Herresenior 1 samt 2 (Lasse Schmidt samt Lars Pedersen), dette suppleret med assistent for senior 1 samt holdleder for senior 2 (Mik Larsen samt Jesper Andreasen). Disse 4 personer har igen fået fodboldglæden op i afdelingen.

I år 2012 vil vi forsøge at integrere vores Herresenior 3 mere i afdelingen, hermed mener bestyrelsen på sigt, at vi kan opnå de bedste resultater og til glæde for utrolig mange medlemmer, men dette kræver nok at nogle "kameler" bliver slugt fra forskellige parter. Det hele er ikke så ligetil som nogle går at ønsker.

Herresenior 1 fik et skuffende forår 2011, og endte lige under midten i serie 3. Efteråret var til gengæld opløftende. Vi "overvintre" på en 2. plads i rækken, efter at halvdelen af turneringen spillet.

Herresenior 2 har gennem hele året spillet i serie 4 og dette med blandede resultater. Til tider kunne man ønske, at vores medlemmer prioriterede fodbolden lidt højere end diverse andre gøremål. Hermed vil bestyrelsen klart mene, at holdet har basis for topplacering i serie 4, som så vil give yderligere styrkelse af sammenhold og glæde i afdelingen.

Herresenior 3 er stadig en lidt lukket gruppe for sig, som vi altså i endnu højere grad end tidligere vil forsøge at integrere i hele afdelingen i år 2012. Resultaterne for holdet har hele tiden peget opad, og hvis dette skal fortsætte kræver det integration og udfordring i afdelingen. Herresenior 3 rykkede i efterår 2011 op i serie 4.

### Ungdomsafdelingen

Bestyrelsen vil gerne takke alle de frivillige ledere og trænere som er i ungdomsafdelingen. I gør en uvurderlig indsats. Lad os håbe at foreningen kan finde én eller flere overordnede ledere til jer på sigt, for det har i manglet i mange af de forgangne år.

Et nævneværdigt resultat i år 2011 var U17 holdet, som blev Sjællandsmestre i række 4. Vores 5 Sjællandsmesterskab i klubbens 45 årige historie.

### Kvinder, Oldboys og ældre

Bestyrelsen vil gerne rette en tak til de frivillige ledere som gør, at så mange medlemmer kan komme ud og røre sig og få glæden i forbindelse med fodbold i vores afdeling.

## **5. FREMTIDEN**

Det er altid svært at spå om fremtiden. Der må og skal findes flere frivillige, som vil gøre en overordnet indsats på ledelsesniveau. I modsat fald vil organisationen falde og alle vores andre frivillige (læs trænere og holdledere) opleve et drastisk fald i serviceniveau, dette sammenholdt med, at vi blive nødsaget til at foretage kraftige nedskæringer mht materialeindkøb og aktivitet.

Dette faktum vurderer bestyrelsen, som at komme ind i en ond spiral og medføre færre og mere uengagerede medlemmer. Bestyrelsen vurderer det som et kardinalpunkt for vores forenings fremtid, at mange flere vil gøre en aktiv indsats på overordnet niveau.

Alle i vores fodboldklub har kunnet mærke stor aktivitet på Blovstrød Stadion. Bestyrelsen forventer igen et øget aktivitetsniveau i år 2012. Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde på, at vores rammer kan rumme vores fodboldklub, og at vi ikke skal til at diskutere medlemsstop etc. Dette bl.a. med nyanlæg af baner ved Blovstrødhallen.

Foreningen frygter, at flere opgaver på sigt bliver overdraget til frivillige fra Allerød Kommunes side. Dette er noget vi som forening vil kæmpe kraftigt imod.

Sluttelig vil jeg, som formand, rette tak til alle andre medlemmer af vores bestyrelse samt vores revisorer.

**VI KAN NOGET SOM MANGE ANDRE IKKE KAN – SKABE GLÆDE SAMMENHOLD OG OPLEVELSER**